
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
{Città Metropolitana di Messina)

Determina n. 55 del 62-02 20% 3

OGGETTO: Liquidazione fattura n.4PA del 07.01.2023 della Ditta Tecno Office Service di Miano
Maurizio per acquisto di n.1 Intel box CORE IS- 11400 -n. 1 hard disk nuovo da destinare per pc
Ufficio Turistico, alla ditta Tecno Office Service di Miano Maurizio - CIG: Z62395057F

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

PREMESSO:

CHE occorreva sostituire il core del PC in dotazione all'Ufficio Segreteria non più funzionante;
RILEVATO che era necessario acquistare un nuovo macchinario per consentire all'Ufficio
Segreteria di esperire la propria attività istituzionale;
CHE con delibera di Giunta Municipale n. 196 del 22/12/2022 è stata assegnata la somma occorrente
perla fornitura di che trattasi che ammonta, presumibilmente, ad € 895,00;
che con determina n. 501 del 28.12.2022 è stato affidato alla Ditta Tecno Office Service per un
importo pari ad Euro 730,00 più IVA al 22% perla fornitura di n. 1: Elite V3 230V 500W 120 MM
Fan Acrive Masterbox E500L — SIDE —-PANEL- Red — CABINET, Intel Box Core i5 — 11400 Rocket
Lake 2.6 Ghz 12Mb 980Evo, 500 GB M.2, 2280 — New Kingstone — Fury Beast DDR 4 - 8 Gb
3000Mhz, Main Board Asus Pime B560 M-K LG GH24NS95 — Masterizzatore; licenza office 2021,
licenza win II pro, installazione — n. 1 hard diskalfine di essere installato per pe all’ufficio turistico;
DATO ATTO che il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di
Gestione);
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvatoil funzionigramma e
l’organigrammadelle aree;
Vista la delibera di CC.n.50 del 16/11/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;
DATO ATTOche l'entesi trovain esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo
18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unicodelle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può
impegnare mensilmente, unitamentealla quota dei dodicesimi nonutilizzata nei mesi precedenti, perciascun programma, le spese di cui al comma3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
Cc) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.



Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022di individuazione dei responsabili di area;VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D.lgs n.267/2000 ;

Che l’art. 36 comma2 lettera a) del D.Lgs n.50/2016, così come modificato dall’art.25 del D.Lgs
56/2017, dispone “per affidamenti di importo inferiore ai 40.000,00 euro mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due 0 più operatori economici";
Chele linee guida predisposte dall’ANAC in data 28/06/2016, chiariscono che, per gli affidamenti
di importo inferiorealla soglia di cui al D.Lgs n.50/2016,si rimette alla discrezionalità della singola
stazione appaltante la facoltà di identificare le soluzioni che soddisfanoi propri bisogni;Visto il D.Igs. n. 50/2016
Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito, telematicamente, il seguente
CIG: Z62395057F, codice che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il
pagamento;
Dato atto che è stato acquisito il DURC(documento unicodi regolarità contributiva) richiesto on- line, ai sensidel DM 30/01/2015 dal quale si evince che la Cooperativa risulta in regola con i contributi previdenziali ed
assistenziali —f numero protocollo- INPS_3330053% scadenza validitàil 22/02/2023);
Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell'Area
economico- finanziaria;
Vista la delibera di GM n.196 del 22/12/2022, immediatamente esecutiva, è stata assegnata la risorsa
economica per l'acquisto di che trattasi e per la stesura e l'emanazione degli atti conseguenziali;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di liquidare la fattura n.4PA del 07.01.2023 della Ditta Tecno Office Service di Miano

Maurizio peracquisto di n.1 Intel box CORE IS- 11400 -n. 1 hard disk nuovo da destinare
per pc Ufficio Turistico, alla ditta Tecno Office Service di Miano Maurizio per un importodi€ 730,00 ;

)

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art.17 -ter DPR n.633/1972 la somma di € 160,60 verrà
trattenuta e riversata direttamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi
previsti dalla normativa vigente;

4) Di imputare la somma complessiva derivante di € 890,60(Iva compresa 22%), giusta
attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5) Di dareatto cheal fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni
legislative richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandatodi pagamentoilcodice(CIG) attribuito dall’ANACè il seguente: Z62395057F;

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l’emissione
del relativo mandato di pagamento, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs n.118 del 23/06/2011( armonizzazione sistemi contabili);

7) Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di
cui all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art. I, comma41, della Legge
n.190/2012;

8) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line ai sensi del D.Lgs n.33
del 14/03/2013 e della Legge n.190/2012.

Provincia
+ ssina

eI) Responsabile’dell’ Area Afaministrativa
9) Responsabile ell’Arca vom



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.I lett””i” della LR. n.48/91;
VISTOf'art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

DIrrspofban E DELsgZIO
— provincia dSioSpr PANC-AAOEA.di Ai.

35; ina

3aPARERE DEL'RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO P’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 letti” della LR. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensie per effettidelle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIME PARERE dunesde

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € % A )
Sui seguenti codici e numeri:

Codice DLOL-
1.ERBEOLE.Codice i

Competenza Competenza
.

Residui Wp. dg Residui

Totervento Intervento

Là 9023

SPONSABILE iOSERVIZIO Y° INANZIARIO

-Haette doiutoto.
Mi



MIANO MAURIZIO Spett.le
Via STR. COLL. ROCCA 2 COMUNEDI S.ALESSIO SICULO

98020 Mandanici (ME) P.ZZA MUNICIPIO
CF.P.iva 02884350832 MNIMRZ73813Z133C 98030 SANT'ALESSIO SICULO (ME)

Codice 2017 P.iva 00347890832 CF.|fattura 4PA del 07-01-2023 Protocollo 192 del 09-01-23 Pag. 1di1 Î
id. SDI 8786001272

_j
Altri datiTipo dato _] Documento Î Data CIG CUP ] CommessaOrdine 501 28-12-2022 Z762395057F{Articolo Descrizione UM Quantita’ Prezzo unitario Sconto Importo|Aliq.

|L_
iva

| MATERIALE INFORMATICO // pc:i5 11gen,m2 500, ram 8gb 1,000 730,000000 730,00|22 |Îlicenza win 11,licenza office 2021+installazione ssd per pe
|iufficio turistico
i

!

Î

j

i

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 730,00A I Riepilogo Iva —] I e TTi C. Descrizione % Imponibile Iva Es. |
I|

22 730,00 160,60 S | |Imponibile 734,00|
||Imposta 160,60|

||Totale 890,60
|

i TIVA Vs.carico art.17-ter -180,60
| [Netto a pagare 730/00i

DIGE —_ LÌModalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 06-02-2023 1T94K0871382530000000024037


